大田市財務規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和６年３月２９日

大田市長

大田市規則第２０号

大田市財務規則の一部を改正する規則

大田市財務規則（平成１７年大田市規則第４４号）の一部を次のよ

うに改正する。

第２条第９号を次のように改める。

(９) 指定公金事務取扱者 法第２４３条の２第１項の規定により、

公金の徴収又は収納に関する事務の委託を受けた者をいう。

 第３３条第２項第４号中「収入事務受託者」を「指定公金事務取扱

者」に改める。

 第３８条第１項中「施行令第１５８条第１項」を「法第２４３条の

２第１項」に、「歳入の徴収又は収納の事務」を「公金の徴収又は収

納に関する事務」に改め、同条第２項から第４項までの規定中「収入

事務受託者」を「指定公金事務取扱者」に改める。

 第３９条を次のように改める。

（指定公金事務取扱者の告示）

第３９条 市長は、前条第１項に基づき指定公金事務取扱者の決定を

したときは、法第２４３条の２第２項の規定により告示しなければ

ならない。

 第５４条第２項中「記名」を「記名押印」に改める。

 第７２条第１項中「施行令第１６５条の３第１項の規定により私人

に支出の事務」を「法２４３条の２第１項の規定により私人に公金の

支出に関する事務」に、「収入金」を「公金」に改め、同条第２項中

「支出の事務」を「公金の支出に関する事務」に改める。

 第８４条第１項中「施行令第１６５条の５」を「施行令第１６５条

の４」に改める。

 第９８条に次の１項を加える。

４ 市長は、当分の間、工事請負契約に係る入札及び契約手続の透明

性の向上を図るため、必要があると認める場合は、第１項の規定にか

かわらず入札前にその予定価格を公表することができる。

 第１１５条第２項中「入札保証金」を「契約保証金」に改める。

 第１２９条中「収入事務受託者」を「指定公金事務取扱者」に改め

る。

 第１３９条第４項中「施行令第１６５条の６第３項」を「施行令第

１６５条の５第３項」に改める。

 第２０２条第１項中「法第２４３条の２の２第１項各号」を「法第

２４３条の２の８第１項各号」に、「収入事務受託者」を「指定公金

事務取扱者」に改め、同条第３項中「法第２４３条の２の２第１項各

号」を「法第２４３条の２の８第１項各号」に改める。

 別表第１の２２ 償還金、利子及び割引料の項中「支払期日及び支

出決定のとき」の次に「。ただし、償還金及び利子については、起債

台帳等において金額を確認したとき」を加える。

 別表第３中「管財課」を「総務課」に改める。

別表第５中「身分を示す証票（収入事務受託者）」を「身分を示す

証票（指定公金事務取扱者）」に改める。

附 則

この規則は、令和６年４月１日から施行する。